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„Mert Afrika csupa költészet”  
 
 Ferenc pápa január 31-én Justin Welby canterburyi érsekkel, az angli-
kán közösség prímásával és Iain Greenshields lelkésszel, a Skót Egyház köz-
gyűlésének moderátorával együtt utazott a Kongói Demokratikus Köztársa-
ságba és Dél-Szudánba. A látogatás január 31-től február 5-ig tart.  
 A pápa 40. apostoli útja először Kinshasába, a Kongói Demokratikus 
Köztársaság fővárosába vezetett, a Palais de la Nation kertjében beszédet in-
tézett a hatóságok, a civil társadalom és a diplomáciai testületek képviselői-
hez: 
„A háború sújtotta Kongói Demokratikus Köztársaságban továbbra is konflik-
tusok és kényszermigrációk zajlanak, az ország a kizsákmányolás rettenetes 
formáitól szenved, amelyek méltatlanok az emberiséghez és a teremtett világ-
hoz” – állapította meg beszédében, majd így folytatta: „Jézus nevében, a kien-
gesztelődés és a béke zarándokaként jövök hozzátok… Kedves kongói nők és 

férfiak, országotok valóban a teremtés gyémántja, de a mohóság mérge vérrel 
szennyezte be gyémántjait... Ugyanakkor ti, mindannyian végtelenül értéke-
sebbek vagytok, mint bármilyen kincs, ami ezen a termékeny talajon található! Az erőszak és a gyű- lölet ne találjon töb-
bé helyet senki szívében vagy ajkán, mert ezek embertelen és keresztényietlen érzelmek, amelyek megállítják a fejlődést, 
és visszavisznek bennünket a komor múltba.” 
 Másnap délelőtt a Szentatya a Kinshasától északra található N’dolo repülőtéren mutatott be szentmisét francia és 
lingala nyelven a zairei egyházmegyékért, a békéért és az igazságosságért. A misén több mint egymillió hívő vett részt:  
„Jézus békéje abban a pillanatban érkezik, amikor úgy tűnik, hogy mindennek vége, a legváratlanabb pillanatban, ami-
kor még nem látszódik a béke sugara. Így cselekszik az Úr: meglep bennünket, kinyújtja kezét, mikor süllyedünk, felemel, 
amikor mélyponton vagyunk. Testvéreim, nővéreim, Jézussal szemben a gonosz sosem győzedelmeskedik, sosem a go-
noszé az utolsó szó! „Mert ő a mi békességünk” (Ef 2,14), és az ő békessége mindig győz.”  
 Este a Szentatya karitatív szervezetek képviselőivel találkozott a kinshasai apostoli nunciatúrán. A találkozón rajtuk 
kívül részt vettek még leprás betegek, süketnémák és vakok is. 
„Az a vágy vezetett ide, hogy hangot adjak azoknak, akiknek nincs hangjuk. Annyira szeretném, ha a média több teret 
adna ennek az országnak és egész Afrikának! Hogy kultúrái, szenvedései és reményei ismertté váljanak! Hogy hatalmas 
tehetségeket és az igazi emberi és keresztény nagyság példáit fedezzék fel az emberek, olyan történeteket, amelyek a ki-
csiket, az időseket és a teremtett világot valóban tisztelő légkörben keletkeztek… Mi tehát, akik Jézusé vagyunk, nem en-
gedhetjük, hogy a szomorúság eluralkodjon rajtunk, nem engedhetjük, hogy a lemondás és a belenyugvás befészkelje ma-
gát lelkünkbe. Ha körülöttünk ez a légkör uralkodik is, velünk akkor se így legyen: az erőszak és a háború miatt csüggedő 
világban a keresztények úgy cselekedjenek, ahogy Jézus cselekedett. Ő kitartóan ismételgette a tanítványoknak: Béke, 
béke veletek! (vö. Jn 20,19.21);  
 Február 1-jén, kongói látogatásának második napján délután a Szentatya az ország keleti részén dúló erőszak áldo-
zataival találkozott. Tanúságtételük meghallgatása után arra buzdította őket, mondjanak nemet az erőszakra és a beletö-
rődésre, mondjanak igent a megbékélésre és a reményre. A jelen lévő áldozatok elkötelezték magukat a megbocsátás 
mellett. „Az ember csak sírni tud, szavak nélkül, némán. Bunia, Goma, Uvira olyan helyek, amelyeket a nemzetközi sajtó 
szinte sosem említ: itt és másutt megannyi testvérünket és nővérünket túszul ejtette a legerősebbek önkénye,… a leghatal-
masabbak, a továbbra is forgalomban lévő fegyverek birtokosai. Először is, mondjatok nemet az erőszakra, mindig és 
minden esetben, „ha” és „de” nélkül. Nemet az erőszakra! Saját népünk szeretete nem azt jelenti, hogy gyűlöletet táplá-
lunk mások iránt. Sőt, a hazaszeretet azt jelenti, hogy nem hagyjuk, hogy azok, akik erőszakra uszítanak, magukkal rán-
gassanak bennünket… Az a dolgunk, hogy magunkévá tegyük, és mondogassuk a világnak az Úrnak ezt a váratlan prófétai 
bejelentését, a béke meghirdetését. De ahhoz, hogy valóban nemet mondjunk az erőszakra, nem elég kerülni az erőszakos 
cselekedeteket; az erőszak gyökereit is ki kell irtani: gondolok itt a kapzsiságra, az irigységre és főleg a haragra. Ezt kérem 
mindenkitől Jézus nevében, Aki megbocsátott azoknak, akik szögekkel szúrták át a csuklóit, és a lábait, és keresztre feszí-
tették: kérlek benneteket, fegyverezzétek le a szíveteket!  
         (Az út második részéről következő számunkban számolunk be.)  



 A betegek világnapja február 11. (Szent II. János Pál pápa kijelölése). Ez a nap a betegekre, 
az egyház kincseire irányítja a figyelmet. 
 
„Beteg valaki közületek? Hívassa el az Egyház előjáróit, és azok imádkozzanak felette, s kenjék fel 
olajjal az Úr nevében. A hitből fakadó ima megszabadítja a beteget, és az Úr talpra állít-
ja.” (Jakab 5/14-15). 

A betegséggel járó testi fájdalom és lelki 
szenvedés az ember leggyötrőbb kínja. 
„Mindenki bírja a fájdalmat, kivéve azt, aki 
érzi.” (Shakespeare) A fájdalom szubjektív 
érzés, erősségét, intenzitását a beteg hatá-
rozza meg. A gyógyulás, a fájdalom csillapí-
tása a beteg és az orvos együttműködésé-
vel jön létre. A hozzátartozó különös gond-
dal kövesse az orvos fájdalomcsillapításra 
irányuló előírásait. A fájdalom csillapítását 
nagyon fontosnak tartotta Szent VI. Pál pá-
pa és Szent II. János Pál pápa. A fájdalom 
csökkenése megerősíti a beteg Istenhez 
fűződő bizalmát. Jézus a bűnbocsánattal és 
a betegek szentségének felvételével erőt 
és türelmet ad állapotuk elviseléséhez, 
gyógyulásukhoz. A betegek szentségét 
többször is fel lehet venni. Erre mód van 
otthonukban és az egészségügyi intézetek-
ben is. 
A hitből fakadó imában az Úr kegyelme se-
gíti a beteg küzdelmét a test fájdalmával 
és a lelki szenvedésével. A hozzátartozó 
sokat segíthet a betegnek imáival és a kö-
zösen elmondott fohászokkal. Hallgassa 
meg gondolatait, érzéseit, még azt is, ha a 
haláláról beszél. A betegnek nincs szüksé-
ge tanácsra, csak szerető figyelemre. 

 Minden kereszténynek kötelessége időben gondoskodni, hogy a betegek a szentségekhez 
jussanak. E kötelezettség elmaradása a mulasztásos bűn elkövetése. 
Imádkozzunk a betegekért, és tanuljuk meg a segítés módját, lehetőségét!  Szűzanyánkkal együtt 
kérjük a betegek gyógyulását. 

Dr. Vasváry Artúrné 

 
Figyelj rám! 
 
Ha arra kérlek, hogy hallgass meg, 
És te tanácsot adsz, nem teljesíted a kérésemet. 
Ha arra kérlek, hogy hallgasd meg az érzéseimet, 
És te elmagyarázod, hogy miért rossz, 
Hogy úgy érzek, ahogy érzek, akkor rámtiportál. 
Ha arra kérlek, hogy hallgass meg, 
És te úgy érzed, hogy valamit tenned kell, 
Hogy a problémám megoldódjon, 
Bocsáss meg, de én úgy érzem, hogy te süket vagy. 
Nem kértem mást, csak hogy figyelj és hallgass 
meg. 
Nem kértem, hogy tanácsolj, sem hogy tegyél. 
Nem kértem mást, csak figyelj, és hallgass meg. 
Nem vagyok tehetetlen, csak gyönge és elesett. 
Amikor teszel valamit helyettem, 
Amit nekem kellene megtennem, 
Csak megerősíted a gyöngeségemet és a félelme-
met. 
De ha elfogadod, hogy úgy érzek, ahogy érzek, 
- Még ha ez az érzés számodra érthetetlen is -  
Lehetővé teszed számomra, hogy megvizsgáljam, 
És értelmet adjak az értelmetlennek. 
S ha ez megtörtént, a válasz világossá válik, 
Tanácsra nincs szükség. 
Talán ezért használ sok embernek az imádság. 
Mert Isten nem ad tanácsot, sem megoldást, 
Csak figyel és hallgat. A többit ránk bízza. 
Tehát te is, kérlek, figyelj rám, és hallgass meg. 
És ha szólni akarsz, várj egy picit. 
Akkor majd én is tudok rád figyelni. 



Lourdes – Szűz Mária élő forrása 
 

 A lourdes-i barlang képe ismerős lehet mindnyájunknak, hiszen templo-
mainkban és azokon kívül is nagyon sok helyen emlékeztetnek minket arra a 
csodára, mely a Pireneusok lábánál lévő kis faluban történt 1858-ban. A csoda 
maga Szűz Mária jelenléte volt! Tizennyolcszor jelent meg az elhagyott bar-
langban a kis pásztorlánynak, Bernadettnek. A tizenhatodik jelenésnél a lo-
urdes-i plébános kérésére Bernadett megkérdezte az asszonyt, hogy kicsoda ő. 
A jelenés csodálatos szépségű hölgye erre megalázkodni látszott, kezeit össze-
tette, s tekintetét az égre emelve mondta: „Én vagyok a Szeplőtelen Foganta-
tás.” 
Egyházunk ezt a tant régi időtől kezdve hitte, és Boldog IX. Pius pápa a jelené-
sek előtt négy évvel dogmává emelte. Szűz Mária ezt az ismerős fogalmat hasz-
nálta a bemutatkozáskor.  
A kilencedik jelenésnél Szűz Mária megajándékozta a benne hívőket egy olyan 
forrással, melynek nincs párja sehol a földön. Sok-sok forrás van, melyekhez 
csodás események fűződnek, de az egyetlen, melyet Ő maga fakasztott Berna-

dett alázatos közreműködésével. A jelenések alkalmával Szűz Mária kérte, hogy építsenek itt kápolnát, jöjjenek 
zarándoklatban ide az emberek, és igyanak a forrásból. 

Az első csodás gyógyulás már a jelenések folyamatában, márciusban megtörtént, és ez a gyógyító erő ma is 
élő. Napjainkig az egyház által elismert csodás gyógyulások száma 70, de azt tényleg csak a jó Isten tudja, hányan 
gyógyultak meg itt testi és főleg lelki bajaikból. A forrás vize az első csepp fakadásától máig is ugyanolyan ízű, 
friss és kifogyhatatlan. 

A gyógyulások természetfeletti ereje maga a hit. Egy közel száz fős Lourdes-i zarándoklatunkon mondta 
Placid atya: Az első jelenés napját, február 11-ét 1992-ben Szent II. János Pál pápa a Betegek Világnapjának nyil-
vánította. Azért kezdjük a lourdes-i kilencedet február 3-án, hogy ezen a napon fejezzük be. 

A jelenések során a hatodik alkalom után Bernadett elmondta, hogy a Szép Hölgy szomorúan nézett a tá-
volba, majd így szólt hozzá: „Imádkozzék a bűnösökért!” A nyolcadik jelenésnél Bernadett elragadtatás közben a 
nép felé fordulva fájdalmas hangon ismételte, amit az égi hölgytől hallott:  

”Bűnbánat, bűnbánat, bűnbánat”! 
A két jelenés üzenete mindnyájunknak szól. Ennek folyamatos teljesítésére vagyunk általa meghívva. Ez 

Lourdes üzenete!  
Kilencedünket erre a célra bármikor, sokszor, bátor hittel, erős reménnyel imádkozzuk. Naponta két-két 

jelenésre emlékezve és azok mondanivalóján elmélkedve, a kilenced záró imáját pedig önálló imaként is imád-
kozva biztos szerető meghallgatásra találunk. 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 A Kádár-Tóth család zarándoklata 2000 húsvétján 
          

             

„Nem azért hiszünk, hogy meggyógyuljunk, hanem fordítva – ha hiszünk, meg is gyógyulhatunk!”  

A kilenced záró imája: 
Hozzád folyamodunk Lourdes-i Miasszonyunk, 

Szeplőtelen Szűz Mária, nagy szükségünk és szoron-

gattatásunk idején. Te jól tudod, milyen veszedel-

mek környékeznek minket minden oldalról, nagy 

bizalommal fordulunk tehát hozzád, és kérjük a Te 

segítségedet és oltalmadat. Eszközöld ki számunkra 

a kegyelmet, hogy az evilági javakat megvessük, és 

azután törekedjünk, ami lelkünk üdvét szolgálja. 

Különösen légy segítségünkre szükségünkben, ami-

ért most folyamodunk hozzád.   Amen 
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Liturgikus naptár 

Február 2. Gyertyaszentelő Boldogasszony 

Február 3. Szent Balázs 

Február 11. A lourdes-i jelenés, Betegek világnapja 

Február 14. Szent Cirill és Metód, Szent Bálint (Valentin-nap) 

Február 22. Hamvazószerda  

Február 24. Szent Mátyás (jégtörő) apostol 

A 3. században élt püspök, Szent Bálint, azaz Valentin 

nevéhez kötődik, aki Claudius császár parancsa ellenére 

összeeskette a szerelmeseket, ezért a császár börtönbe 

záratta, ahol a hit erejével, imádsággal meggyógyította a 

börtönőr lányát, a császár azonban kivégeztette a püspö-

köt.  

Valentin tisztelete több mint egy évezreden át fennma-

radt, a 14. században a jegyesek és fiatal házasok védő-

szentjévé vált Angliában és Franciaországban, mára kul-

tusza elterjedt az egész világon, de sokat vesztett vallá-

sos jellegéből.   

Jegyesiskola indul  
febr. 22-én, hamvazószerdán 

este 7 órától fél 9-ig. 

Hat alkalommal, szerdánként (kivéve márc. 15.) 

Záró alkalom nagyszerdán (ápr. 5.) 

A BETEGEK VILÁGNAPJÁHOZ KAPCSOLÓDÓAN 

február 10-én péntek este fél 6-kor  

a Kruspér utcai kápolnában 

lehetőség lesz a betegek szentségének felvételére 

azok számára, akik erre felkészültek: gyóntak és áldoztak.  

HITTANOSOK FARSANGJA  
február 18-án-án délután 3 órától 

a „Gödörben”. 

Közös játék,  

vetélkedő,  

 étel - ital,  

Tombola 

Mindenkit szeretettel várunk!  

Vicces plébániai hirdetések  
Nem mindenki nyelvész, aki a hirdetéseket készíti, így előfor-
dulhat, hogy olyan kétértelmű dolgot ír le valaki, amit észre 
sem vesz. Ilyen félreérthető, megmosolyogtató mondatokat 
gyűjtött össze a farsangi idő kezdetén olasz plébániákról az 
Aleteia portál: 

Mindazok számára, akiknek vannak gyerekeik, de nem tudják, 
van egy berendezett szoba játékokkal. 

Kedves Hölgyek, ne feledkezzenek el a jótékonysági vásárról. Jó 
alkalom arra, hogy megszabaduljanak a lakásukat megtöltő 
felesleges dolgoktól. Hozzák el a férjeiket is! 

Az önbizalom erősítésére létrejött csoport csütörtök este hét 
órakor találkozik a plébánián. Kérjük, a hátsó ajtót használják.  

Az Imádság és böjt lelkigyakorlat részvételi díja tartalmazza az 
étkezések költségét is. 

Péntek este hét órakor az oratóriumba járó gyerekek a plébá-
nia nagytermében előadják Shakespeare Hamletjét. Kérjük a 
közösséget, vegyen részt a tragédiában! 

A mai hittanóra témája: Jézus a vízen jár. A holnapi téma: Jé-
zust keresve. 

Csütörtök este babból készül a vacsora a plébánia nagytermé-
ben. Utána koncert. 

A hatvanon felüliek kórusa egész nyáron szünetel, az egész 
plébánia hálás nekik. 

http://www.magyarszentektemploma.hu/

